２０１４年５月２日

各 位

株式会社池貝

茨城県行方市芹沢９２０－５２

取締役社長 阿部 正

問合せ先 総務部 長谷川一夫

（TEL 0299－55－3111）

友嘉實業集団（台湾）との資本提携に関するお知らせ

記

１．内容・経緯

弊社は、２０１４年５月１３日付（予定）で世界的な工作機械製造業大手・友嘉實業集

団（台湾・台北市、代表者 総裁 朱志洋）からの資本参加を受け入れることを決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

当工作機械業界は、自動車、航空機、エネルギー分野等で今後持続的な成長市場であり、

国内はもとより海外の需要、対応に対しては国際競争力の強化が不可欠となっております。

そのためには世界的な拠点網の配置を行い顧客ニーズに対応するため、製品、サービス網

を充実、整備していく必要があります。

当社は、総合工作機械、産業機械メーカーとして１２０有余年に渡る歴史を持ち、絶え

間ない技術革新による製品開発を推進してまいりました。近年は主にエネルギー市場向け

に大型工作機械を中心に展開しており、特にエネルギー分野、鉄鋼、造船などの分野で一

定の地位を築いておりますが、グローバルな展開、競争力の強化、長期的成長は欠かせな

いものとして友嘉実業集団と提携を行い、将来の成長を加速させていくことで合意いたし

ました。

今後、弊社の技術優位性は確保しつつ、友嘉実業集団との間でグローバル販売網の連携、

原価低減、製品面などシナジー効果を創出できるよう推進してまいります。

なお、産業機械（プラスチック押出成形機事業）部門についても、国内体制の充実やお

客様の海外展開に対応した体制づくりを目指し、今まで以上に事業拡大を推進してまいり

ますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

２．今後の予定

 具体的内容につきましては今後調整を進め、下記日程にて報道の皆様方への会見を行う

予定です。なお、引き続きお取引様への披露パーティを予定しておりますので別途ご案内

申し上げます。

なお当日は、弊社、友嘉實業集団および上海電気集団が参加する予定でございます。

日時 ２０１４年５月１３日（火） １６時３０分より 記者会見

                    １８時００分より 披露パーティ

場所 ホテルニューオータニ東京  鳳凰の間（西会場）

以上